

Męska duchowość – mit czy rzeczywistość?

ks. Łukasz Mazurek MIC

Mówi się, że w Kościele jest miejsce dla wszystkich, że odnajdą się w nim zarówno mężczyźni, jak i kobiety. Mam jednak czasami wrażenie, że duchowość mężczyzn jest mało zauważalna, a większość organizowanych przez Kościół inicjatyw, czy same nabożeństwa są raczej oblegane przez kobiety. Czy istnieje duchowość mężczyzn? Jak mogę odnaleźć siebie jako mężczyznę, ze swoimi potrzebami i pragnieniami w życiu duchowym, w życiu Kościoła?

Pytanie o duchowość mężczyzn jest tak naprawdę dużo głębszym pytaniem, wpięrow o męską tożsamość, a ostatecznie o cel, dla którego Pan Bóg – nie przez przypadek bynajmniej – stworzył człowieka na swój obraz, „stworzył mężczyznę i niewiastę” (Rdz 1,27). Wychodząc właśnie od objawienia biblijnego, ignorantem

okazałby się ten, kto próbowałby zacierać istotne różnice charakteryzujące mężczyznę i kobietę, by w imię odciętej od chrześcijańskiej antropologii tej czy innej idei, rzekomo nowoczesnego społeczeństwa, nikogo nie ranić, czy wręcz nie dyskryminować. Przecież nie jest dyskryminacją fakt, że nie tylko na poziomie fizycznym mężczyzna różni się od kobiety, a kobieta od mężczyzny. Akt stwórczy Boga jasno określa tożsamość człowieka jako mężczyzny i kobiety i jako akt doskonały nie neguje wolności, czy też możliwości kształtowania, a potem formowania własnej tożsamości! Tak samo jest też z duchowością i różnymi formami jej wyrazu, które nie są przeciw sobie, ale mogą w jednej wspólnocie Kościoła komplementarnie się uzupełniać.

Tak jak istnieje męska potrzeba działania, zdobywania, pokonywania trudności czy stwarzania przestrzeni bezpieczeństwa swoim najbliższym, tak też można powiedzieć, że istnieje męska duchowość. Duchowość, któ-

ra w sposób naturalny kształtowana przez tożsamość mężczyzny pozwala mu się realnie wyrażać w relacji do Boga, do której jak każdy człowiek jest zaproszony. Stąd istotnym jest w posłudze Kościoła zwrócenie uwagi na duchowość zarówno mężczyzn, jak i kobiet, tak, by nie trzeba było już rozstrząsać po wielokroć podejmowanych sporów typu „Kościół żeński czy męski?”, trwoniąc w ten sposób czas i potencjał wiernych na przeciwstawianie sobie poszczególnych grup ludzi czy całych wspólnot.

Mamy bogate źródło, do którego warto dzisiaj sięgać nieco częściej, niż tylko w momencie eskalacji kryzysu tożsamości. Na kartach zarówno Starego Testamentu (Adam, Abraham, Izaak, Samson, Mojżesz, Salomon, Elias, Jeremiasz, Kaleb, Jonasz czy Dawid), jak i Nowego (Józef, Paweł, Jan Chrzciciel czy Szymon Piotr) możemy odkryć wiele postaci, których doświadczenie odczytane na nowo może pomóc dzisiaj we właściwej rekonstrukcji męskiej tożsamości i duchowości. ■



Prezentuje film

ŁASKA PRZYCHODZI Z DESZCZEM

To dokument o pracy misyjnej księży marianów w małym afrykańskim kraju. To świadectwo radości tworzenia i duszpasterstwa pokoju oraz budowania, niesienia pomocy i nauczania o miłości, solidarności, odpowiedzialności. W filmie pada wiele uniwersalnych pytań:

- Jak nieść dobrą nowinę w czasach zagłady?
- Jak zgasić nienawiść w sercach skrzywdzonych ludzi?
 - Jak uśmierzyć ból?
- Jak pomóc żyjącym w skrajnej nędzy?

Zobacz, jak wygląda postać misjonarzy mariańskich w RWANDZIE

Film można zamówić na:

www.marianum.sklep.pl

Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na wsparcie misji mariańskich

ODWIEDŹ NASZE STRONY

www.spm.org.pl
www.marianum.pl
www.marianum.sklep.pl

PomocnicyMarianscy
 Marianum Travel
 PomocnicyMarianscy